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Kunigizmas Visur Vieno- 
| das.
I žingsnis Tamsybėm —Ku­

nigui Pirmyneiga.
Į 800 Kalbų.

Keno Kišenių j e Kuba?
i Perdaug Valgo Cukraus.

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis. j 

Išeina Kasdien Apart] 
Nedėldienių.

Darbininkai Visų Ša­
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi­

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!
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L Nemanykite, jog tik lie­
tuviai kunigai’ fanatiškai' 
s draudžia savo avelėms skai- 
i tyti kitokių literatūrų, apart 
katalikiškos. Apšvieta tam­
sybės apaštalams yra bai­
sesnis daiktas^ negu Lietu­
vos tamsiam kaimiečiui per­
kūnas. Užtai ir amerikonų 
katalikų kunigai ne tik per 
pamokslus, bet ir per savo 
spaudų rėkia-: ‘’Apvalykite 
namus nuo bedieviškos lite­
ratūros!” Katalikų mėnesi­
ais žurnalas “Truth” liepia 
katalikams būtinai šluoti 
“pavojingų”,nekulturiškų li­
teratūrų iš savo namų.

ITALIJA IR CZECHOSLOVAK!JA
PADARE KARINE SUTARTI

Roma, Italija. — Italijos 
premjeras Mussolini ir už­
sienio reikalų ministeris Če- 
choslovakijos, p. Benės pa­
darė ir pasirašė sutartį “sa- 
vytarpiniam . apsigynimui” 
nuo bendro priešė. Tai, žino­
ma, tiktai išsikalbėjimas

svieto’ akyse akyse. Italija 
senai jieško draugių centra- 
linėj Europoj, idaąt sudruti- 
nus savo autoritetų pasauly. 
Šita sutartis reiškia daugiau 
niekų, 'kaip tiktai susivieni­
jimų tų dviejų kraštij,kari­
niams reikalams.

Soviety Valdžia Apvaly­
sianti ir Augštąsias 

Mokslaines
Priims Vien Unijų ir Kom. 
Partijos Rekomenduojamus 

Studentus.

LIETUVOS ŽINIOS
Varšavon.

Kaunas. — Valdantis šian­
dien Lietuva kademų-liaudi- 
ninkxj blokas deda visas pa­
stangas, kad prirengi ge­
resnę'dirvų susitarimui su

SKELBIA KRYŽIAUS KARA
REV0UUC1NIAM JUDĖJIMUI

AMERIKOS DARBO FEDERA GIJA SUSIVIENIJO
SU REAKCIONIŠKIAUSIOMIS SPĖKOMIS

Buržuazija Siunta Delei K omunistų Įtakos Augimo

FRANCUOS KAIRIOSIOS PARTUOS
PLANUOJA MAŽINTI ARMIJA

|; ’Tam pačiam laikrašty ku- 
I nigas B. X. O’Reilly džiau- 

Į. giasi, kad North Carolines
I valstija uždraudė išguldinėt
II -mokyklose evoliucijos mok- 
r'slą'-tai yra, apie išsivysty- 

R- mųi augalų ir gyvių iš že-,
mesnių į augštesnius. Esu, 

-evoliucijos mokslas priešin­
gas biblijai. Ir jis rokuoja, 
kad tai nėra žingsnis atgal, 
bet pirmyn. Galima visaip 
sakytį ir rašyti. Bet tuomi 
juk; nepaversi milžiniškas 
žvaigždes žvakėmis, nepa­
vers! apvalų žemę į plokščių 
blynų, kaip bibliškas. “mok­
slas” reikalauja.

Apskaitliuojama, kad pa-, 
saūl^ yra 800 skirtingų kai­

li [ , bų. 89 skirtingos kalbos pri- 
| Skaitomos' Europoj, 123 Azi- 

|; joj, 114 Afrikoj, 117 Ameri- 
P" koj, 417. Pacifiko (Didžio- 
Į jo) ir Indijos vandenynų sa-‘ 

I į Mš’ Visos jos savaime iš- 
r sivystė, besivystant įvairiom 

i F žmonių visuomenėm, Joks 
ĮI dievas jų nesutvėrė.

r 1923 metais Jungtinių Val- 
| stijų gyventojai sunaudojo 
I 4,780,684 tonus cukraus. 
I Kiekvienam gyventojui vi- 
| dutiniai išėjo po suvirs 95 
įfe svarus.

IB ' ■
Amerikos kapitalistai turi 

įdėję (įvesiįnę) bilionų du 
$ I Jimtus penkias dešimts mili­
jonų .dolerių ($1,250,000,000) 

'I kapitalo Kuboj.r,Turi nupir­
kę Kubos valdžios bonų už 
$110,000,000. Kam, jūs ma- 

| notė, priklauso Kuba su tri-
Į mis milionais, gyventojų, ku­

rių 69 nuošimtis nemoka nei 
| > skaityti nei rašyti?

į Konferencija Nuskyrimui Pa* 
stovios Velykų Dienos

Rymo katalikų bažnyčios at- 
b stovas ir patriarchas Graikų ka 

talikų bažnyčios šiomis dieno­
mis laikd konferenęiją, del nu­
statymo tam tikros dienos del 
Velykų. Pagal dabartinį kalen­
dorių, Velykos eina su menulio' 
besikeitimu, > bet norima pa­
skirti tam tikra menesio diena 
ir toj dienoj Velykos turėtų į- 
vykti kasmet ir sykiu visam 
krikščioniškam pasaulyj.

PARYŽIUS, Francija. — Be- 
sirėngiant prie atidarymo nau­
jojo parlamAito, kuriame kai­
riosios partijos turės didžiumą, 
pastarosios planuoja, kaip su­
mažinti pastovią armiją. Sako­
ma, kad jos siūlys sutrumpinti 
karinės tarnystės laiką nuo 18 
iki 9 mėnesių. Bet šitas tar­
nystės sutrumpinimas nepalie- 
siąs tos armijos, kurį laiko po 
Franci jos letena kolonijas, tuo 
būdu, pastovi armija Franeijos 
viduje susimažinsianti vienu

i trečdaliu. Dabar jinai turi 680,- 
000 kareivių.

Kalbant apie kairiąsias parti­
jas, reikia .turėt mintyje įvai­
rias socialist! n es-burzuazines
partijas, kurios pereitais rinki­
mais susivienijo prieš imperia­
listo Poincare partiją. Iš šių 
partijų daug ko pasaulis nega- 

i Ii laukti.
Franeijos Komunistų Partija 

veikia savystoviai ir atskirai 
nuo socialištinių-burižuazinių 

I partijų.

“Associated Press” kores­
pondentas praneša iš Mas­
kvos, kad Sovietai es| pasi­
ryžę apvalyti nuo buržuazi­
nių elementų < augštųsias 
mokslaines ir universitetus. 
Girdi, ateityje galės univer­
sitetan įstoti tiktai ^ie stu- 
dentai, kuriuos rekomenduo­
ja (bei nominuoja) darbo 
unijos ir KomujBstų Parti­
ja. O kadangi šlios organi­
zacijos buržuaziįnų elemen­
tų nenominuos, tai šiuo netie­
sioginiu keliu'tikinusi, esą, iš-, 
vyti laukant visis buržuazi­
nius studentus.

Toliau koresponijfenias prane­
ša, kad Komunistd'Partijon po 
Lenino mirties įstoję apie 300,-' 
000 naujų narių. Ir visi jie 
darbininkai arba, vargingieji

ponų Lenkija, Apie tai la­
bai vaizdžiai kalbėjo buvęs 
prezidentas ponas Smetona 
savo “Vaire” ię prof. Krėvė- 
Mickevičius “Trimite”, o 
taip pat ne dviprasmiai apie 
tai yra pasakęs vasario 15 d. 
seimo posėdy ir p. šilingas.

Bet viskas veltui.
Kademų-liaudininkų blo­

kas eina savo užsibrėžtuoju 
keliu Varšavos link ir kiek 
pajėgdamas tąjį kelių sten­
giasi paslėpti nuo žmonių 
akių. 1 Juk ne veltui liaudi­
ninkų lyderių tarpe rimtai 
kalbama apie Krėvės-Micke­
vičiaus ištrėmimų už kade- 
mų-liaudiniiikų bloko pa­
slapčių išdavimų.

x WASHINGTON, D. C.*-- Ge- iobalsis iškeliamas, ten dalyvau- 
gužės • 1$ d., šičia įvyko konfe- J® ir žilis Gompersas.

r .. . .. • Priimtosios rezoliucijos svar-tencija 61 organizacijos, kurtos 1 • .. ... . , . tbiausi punktai yrą, sekami;vienatims tikslas buvo tame, L Kova prfeš pro.
kad paskelbt karą komunisti- pagandą visur ir visokioj fdr- 
niam judėjimui. Konferenciją Į moj. ,
sušaukė Amerikos Legionas, ,2.; Užgyrimas Amerikos Dar­
iai pereito karo oficierių ir šo- H50 Federacijos vadų jųjų kovo- 
raistų lizdas. Apart įvairių J™5 PWWiu. unijistus, 

, , v _ 3. Kova fcrieš. pripažinimą
įvairiausių burzuažtmų J»hubų |Sovietų Rusijos.
ir draugijų ir Jaunųjų Krik- 4 Reikalavimas visiško uždar
ččionių Susivienijimo, konfe­
rencijoj dalyvavo ir Amerikos 
Darbo Federacijos vadai. Tai, 
Žinoma, ne naujiena, nes kur 
tiktai reakcijos' ir šovinizmo

rymo imigracijos^
Reakciniai gaivalai mato W 

sulaikomą augimą komunistinio 
judėjimo įtakos, tai ir siunta iš 
piktumo.

KA RAŠO MUSU RĖMĖJAI APIE KUNIGO 
PETKAUS BYLA PRIEŠ “LAISVE”

Būtinai Ragina 
Remti “Laisvę”.

. Drg. Montreal Petras, ra­
šo:

“Katalikų 1 kunigija per 
šventų inkvizicijų milionus 
laisvesnių žmonių kalėji­
muose supūdė ir ant laužų 
sudegino. Krikščioniški 
kryžiokai po .vadovyste ku­
nigijos taipgi, nemažai žmo­
nių išžudė. Kunigų valdžia 
Lietuvoj visokiais būdais 
persekioja kiekvienų dau­
giau susipratusį darbininkų. 
O jeigu pakliūva į jų ran­
kas kokis komunistas, tai 
kaip įmanydami kankina ir 
gėrisi, kaip vanagai karvelį 
draskydami. Jie būtinai no­

rėtų ir ' čionai, Amerikoj, 
persekioti ir mulkinti lietu­
vius darbininkus. Bet Čionai 
darbininkai turi savo laik­
raštiją tai kunigijai kaulas 
gerklėj. Ypač darbininkų 
dienraštis “Laisvė”, kaip ki­
tų darbininkų priešų,‘taip ir 
kunigijos veidmainingų po­
litikų nušviečia teisingai ir] 
nedaleidžia taip lengvai tų 
darbininkų išnaudoti Todėl 
kunigija ir nori sunaikinti 
“Laisvę”. Mat, “Laisvė” 
rašo teisybę, o kunigai teisy­
bės bijosi, kaip pelėdos— 
saulės. Darbininkų užduo­
tis yra remti “Laisvę” auko­
mis, idant atmušus tamsy­
bės apaštalų užpuolimų.”

Drg. Montreal Petro au­
kos kitur paskelbtos.

“Munšaino” Bėgimo Negali I 
Sustąbdyti

WASHINGTON, D. C—Jū­
rų pakraščių saugotojai skun­
džiasi, kad jie nieku būdu ne­
gali sustabdyti “munšaino” 
plaukimo į Ameriką. Jau dabar 
šmugelis baisiai didelis, o dar 
nuolatos plečiasi'. Didžiausi lai­
vai tūkstančius bačkų atgabena 
kas menuo iš Europos.
i Šmugelninkai turi ryšius su 
valdininkais.' todėl jiems joks 
pavojus negręsia.

FARIBAULT, MINN. — Dr. 
C. Mayo tvirtina, kad tuojaus 
bus atrasta, jog vėžys, yra už­
krečiama liga ir tada' jį išgy­
dyti bus visai lengva.

valstiečiai, nes pey šitą naujų 
narių vajų partijajnepriėmė ki­
tokių elementų, .g

VOKIETIJOS KABINETAS 
ATSISAKO REZIGNUOTI

Kokie Jie Darbininkų 
“Draugai”?

ŠEŠTOJI DVIMETINE KONVENCIJA AMALGA- 
MEITŲ RUBSIUY1Ų UNIJOS

Rašo A. Bimba, Specialis “Laisves” 'Korespondentas.

Italai Užplūsta Francija
PARYŽIUS.— Franeijos val­

džia susirūpinus italų imigraci-
ja į karo nuteriotas sritis. Sa­
koma, kad pastaraisiais laikais 
į vieną Nice distriktą pribuvo 
arti 100,000 ijalų..

šitas italų bėgimas Francijon 
išaiškinamas tuomi, kad Jung­
tines Valstijos uždaro duris imt- 
gračijai; o' perviršis Italijos gy­
ventojų turi kur nors išsipilti. 
Tai jie ir keliauja Francijon.

.SOFIJA, Bulgarija. — Visoj 
Šalyj prasidėjo smarki agitaci­
ja, kad iš bažnyčios rankų būtų 
atimtas šliubas ir perskyri­
mas. Iki šiol šiais dviem reika­
lais tiktai bažnyčia ir tesirūpi­
no, o valdžia jokios galios ne-

BERLYNAS, Vokietija.—Dą- 
bartinis Markso ’cabįiietąs, ku­
ris pereitais reichstago rinka­
mais prakišo, griežtai .atsisako 
rezinuoti, kol nepasirinks rei­
chstagas ir jo neisvys. Kabine­
to rezignacijos nikaląuja na-* 
cionalistai. Socialdemokratai 
stovi ant vietos Įr laukia, ką 
atneš rytojus.

^Paskutinės ir galutinos < rin­
kinių pasekmės parodo, kad vi­
so juose dalyvavo apie 30,000,- 
000 balsuotojų. Naujam reich­
stage bus atstovai nuo 11 par­
tiją

Iš LJETUVOS
Darbininkams Nelaisve.
KAUNAS:* Valdžia davė 

įsakymą visiems apskričių vir­
šininkams neregirtruot jokių 
darbininkų organizacijų. Virši­
ninkai privalo visokiais būdais 
trukdyti registracijai, kibt prie 
visokių formalumų. Jei jau vi­
sos formalybės perdaug gerai 
atliktos, tuomet neregistruot, 
kaipo; priešvalstybines organi- 
zacijasL t

Na, ar negera Lietuvoj nelai­
svė?

Klaipėdos' savivaldybėj 
socialdemokratai turėjo 
daugumą. 'Toji socialdemo­
kratinė savivaldybė uždėjo 
ant darbininkų mokesnį : liet 
po 10% , nuo darbininko. 
D^MJmTntai tuomi labai pa­
sipiktinę.

; turėjo.

NEW YORK, t- Militaristas 
^en. Pershingas, kalbėdamas 
ofiderių susirinkimui, sakė, kad 
Amerika neužtektinai apsigink- 

I layus. Girdi, mes turime padi- 
diift ^fc sudrutinti pastovią ar- 
inijĄ ir n^uionalę miliciją ir 
karines spėkas aprūpint geres­
niais ginklais.

ANGLŲ PARLAMENTAS ATMETE 
KASYKLŲ NACI0NAL1ZACU0S PASIŪLYMĄ

LONDONAS, Anglija.—Dar­
bo Partijos atstovai pasiūlė na- 
cionalizaciją anglieskasyklų, 
kaipo vienatinį ir tinkamą bū­
dą sutvarkymui tos1 pramonės. 
264 balsais prieš 168/parlamen­
tas pasiūlymą atmetė.Prieš $ku>

biečius susivienijo koncervato- 
riai su liberalais. Pastarieji 
tvirtino, kad nacionalizacija 
esanti niekas daugiau, kaip tik­
tai įvedimas socializmo per už­
pakalines duris, o su socializmu 
jie neturi1 Pirito bendro.

Gelžkelieaai. ■
Kaunas. Darbo sąlygos 

baisiausios. Darbas pavo­
jingas gyvybei. Visi Vaikš­
čioja degutuoti; nėra darbo 
drabužių, muilo.' Stotyj vy­
rauja nešvarumas, smarvė, 
šaltis, ciongas. Pietauti 
prisieina toj smarvėj. Mūsų 
uždarbis menkas ir tai da jį 
aprėžti stengiasi depo virši­
ninkas šapko.

Sargus pervedė į padie­
nius. Tokiu būdu sargai da­
bar naudosis vieton 1 rač- 
nesio tik 2 savaičių atosto­
gomis. Pirmiau jie galėjo 
sirgti 6 mėnesius, gaunant 
pilnų atlyginimų, ę dabar, 
tapę padieniais, gali sirgti 
tik, 8 mėnesius ir tai gau- 
nant tik pusę atlyginimo.

Socialdemokratų Melai.
1923 metų gruodžip 28 d. 

LSDP konferencijoj klaipė­
diečiai ęsdėkai: Matines, Pa­
nara ir Scharfettel sveikino 
esdekų konferencijų vardu 
1,500 ’( !) organizuotų Klai­
pėdos krašto esdekų ir 10,- 
000 (I!) profsąjungų narių. 
Tai melagingas sveikinimas. 
Iš kur jūs, ponai klaipėdiš­
kiai esdekai, paėmėt 1,500 
organizuotų esdekų, jei jūs 
Klaipėdos krašte teturite ne 
daugiau 450 narių, ir tai iš 
jų da ne visi moka nario 
mokesnį? ‘ Ir kas jus įga­
li avo sveikinti Lietuvos so- 
cialnardaviku konferenciją 
vardu 10.000 profsąjungų 
nariu? Ne, nė vienas dar­
bininkas jūs neigaliavo. Be 
to, prie- profsąjungų pri­
klauso ne 10;000, bet tik 6,- 
000 narių.

Bet1 štai kas dar yra. Ės- 
dekai sulindo į profsąjungų 
centrų ir pradėjo bičiuliuo- 
tis su fabrikantais ir speku­
liantais įr net su Kauno buo­
žių atsiųstu Budriu. So­
cialdemokratai judošiškai 
parduoda darbininkų kla­
sės reikalus. Darbininkai, 
pasibiaurėję esdekų darbais, 
traukiasi iš profsąjungų. Ir 
už tai ačiū s. d. dabar.ti­
krų profsąjungų narių yra 
tiktai keletas šimtų!

Tai gal tuos kelis šimtus 
esdekai ir vadina tūkstan­
čiais!

Indijoj nukrito vienas or­
laivis portugalų, skraidan­
čių apie pasaulį. Orlaivis su­
dužo; jo lakūnai tik nesun­
kiai sužeisti.

(Tą«.)

Perstatyta kalbėt panelė 
Heavens. Jinai kalba rei­
kale įkalinimo Saco ir Van-1 
zetti. Jinai sako: šitie dar­
bininkai yra nekalti. Jie sė­
di kalėjime todėl, kad jie vi­
suomet stovėjo darbininkų 

| judėjimo priešakyje., Ne-, 
žiūrint to? kad yra aiškiau­
siai prirodyta, jog'liudyto­
jai prieš Saco ir Vanzetti 
buvo papirkti darbdavių, ta- 
čiaus jiems neduoda naujo 
teismo. Aš kreipiuosi į juš, 
į Amerikos, darbininkų kla­
sę, kad ateitumėt palitosuot 
savo klasės kovotojus. Be 
jūsų aktyvūs nastangos 
jiems glnimoja mirtis elėk- 

I trikinėj kėdėj. Tai Jūsų 
I darbas, tųi jūsų pareiga.
Scblossberg’io

Pasveikinimas.
Schlossberg, generalis se­

kretorius, varde unijos, svei­
kina darbininkus ir atsto­
vus įvairių lokalų. Jis sa­
ko: Tie, kurie dalyvavo 
mūšų unijos konvencijoj 
1914 m., mato, koki didelį 
progresų organizuoti rūb- 
siuviai per ųastarųii desėt- 
ką metų padarė. Mes sto­
vime prieš darbininkus , ir 
publikų abelnai ir sakome; 
Žiūrėkite, kas yra galima 
atsiekti ir nuveikti; žiūrėki­
te, ką gali padaryt organi­
zuoti darbininkai.

Pusantro šimto metų tam 
atgal šios šalies gyventojai 
kovoj'o už krašto nepriklau­
somybę. Nūnai meš, darbi­
ninkai, turime rišti ekono­
mines ir politinės proble­
mas. Nūnai mes turime 
kovot už paliuosavimą šalies 
nuo pavergimo per saujalę 
kapitalistų. .

Blumberg skaito rezoliu­
ciją, kurioj reikalaujama, 
kad visuose centruose būtų 
įkurti fondai apsaugai prieš 
bedarbę. Rezoliuciją patie­
kė New Yorko ii* Baltimo- 
rės bendrosios „ tarybos. 
Svarstymas šio klausimo 
atidėtas ant toliau.

Perstatytas kalbėt War­
ren S. Stone, prezidentas 
gelžkelių lokomotyvų inži­
nierių brolijos. Stone kai- x 
ba: 72% balsuotojų suside.- v 
da iš darbininkų. Tačiau y 
atstovų kongrese mes, vos. 
tik kelius teturime. Aš va­
dovavau kelius streikus ir 
dar būčiau vadovavęs, bet * 
priėjau prie' išvados, kaiįl 
geriausia vieta streikuot ’ 
yra prie balsavimo dėžutės. 7; 
Nežiūrėkime partijų, bet •; 
balsuokime už darbininkų / 
draugus.

Tai turinys ir širdis Stone ' 
kalbos. Kaip jau žinoma, 
jis ir Gomperao mašina A- 
merikos Darbo Federacijoj 
priešingi darbo partijai. Jie 
užsispyrę laiko Amerikos 
Organizuotus darbininkus . 
pririšę prie kapitalistinių 
partijų.

Pabaigoj kalbos gailiai 
verkia Stone, kad prasidėt 
das judėjimas, kuris norįs 
sugriauti šių šalį ir šią val­
džių, kuri esanti geriausia 
pasaulyj valdžia. Matyte 
Stone turėjo mintyj komu­
nistini judėjimų, kurią reiš­
kiasi darbininkuose ii’ -kuris 
skelbia darbininkų uvąldžią.. „ 
vieton kapitalistines ‘ ’vii- ’' 
džios.1 i m i1 i i A r'-'‘ ■ '

Taip pat jis agituota už 
taupymą pinigų ir steigimą 
bankų. (

PENKTOJI sesija.
Blumberg’is atidaro sesi­

ja ir praneša, kad Hillma- 
nas negali dalyvaut šioj se« 
sijoj., Pat paskelbia, 
'kad per šių sesiją joks kon- ■ 
vęncijos biznis nebus atfie- < 
kainus. Po trumpos de^ 
monstracijos, kurių yra su- 
rengę kelių lokalų nariai, vi­
si delegatai važiuos į Coney ' 
Island ant “good time”. .

Vadinasi, visa diena pa­
švęsta dėhionstracijoms ir y 
pasveikinimams, nes ir 
priešpietinėj sesijoj konven­
cija .ųieko nesvarstė, nieko j? 
nenutare.
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Nauji Furmonai Imperialistiniu Vežimu
k ‘Vyriausias Amerikos kapitalistų organas, New Yor- 

į ko “Times” plojn. per petį Europos socialistam. Sako, 
sociaEstai baisūs kapitalui tik to)J kol jie atsistoja prie 
valdžios vairo' o pankui jie atsisveikina su savoteorijo- 

I mis ir'varo senąją;(‘tai yra, buržuazinę) politiką. Be to, 
“Socialistai šiandieną yra aštriausi kritikai Rusijos ko-

[ munistu teorijos ir poEtikos”, priduria “Times.”
|;Z; jokius diplomus buržuazija išduoda socialistam Ang­

lijos ir Vokietijos. Gaus panašų diplomą ir Francūzi- 
į. jės socialistai, kurie pravarė į Frąncūzų seimą 140 savo 

atstovų.
. Tiesą seimanį praėjo daugiausia radikalų, geriau sa- 

į kant, liberalų. ,Radikalai yra tik gudresni,, toliau ma- 
k tanti buržujai. Tas pat ir sociaEstai. Jeigu yra kokių 
f?, skirtumų tarp radikalų ir socialistų, tai tie skirtumai 

Ihbai payiršųtiniąį. Vieni skverbiasi į šiltas valdžios, vie- 
į teles socialistų vardu, o- kiti radikalų vardu. Bet kaip 
'/vieniems, taip ir kitiems terūpi išganyti kapitaEstinę 
Į tvardą ir naudotis jąja.

Taip antai, Anglijos socialistai pirma reikalavo pa- 
į imti kasykla^ ir tūlas kitas pramones į valstybės rankas^ 
[ ketino numuštį žmonėm mokesčius, o apkrauti mokes- 

čiais kapitalą. (Bet kaip tik jie atsistojo prie valdžios 
pėdžių, bematant ir pamiršo tuos reikalavimus.

Panašius reikalavimus statė ir Prancūzijos socialis-.
1 tai ir radikalai, kad prisižvejojus rinkimuose balsų ir pa- 
f ėmus valdžios vadeles. Bet ir!jie lygiai pamirš savo ža- 
i dėjimus. ' . (

Šiomis dienomis AhgEjoS seimui buvopaduo tas'su­
manymas—perimti kasyklas į valstybės rankas; ir so- 

, ciaEstinė ministerija1 atsisakė paremti tą sumanymą.

Baku (Kaukazas) Sovie­
te d. Trockis pasakė entu- 
ziastišką prakalbą kurioj 
pąiaja^wfeą eilę tarptautines 
svarbos klausimų, Apie Mac 
Donaldo valdžią jisai pasa­
ką:
' “Žinoma, mes iš MacDo- 
naldo daug nei negalime 
reikalauti. Jisai ne bolševi­
kas. Jisai negaE pastvert 
buržuazija, už gerklės, jis 
negaE atimti iš jos bankus. 
Bet AngEjoj, demoki^atinėjį! 
progresyvėj, kultur i š k o j 
AngEjoj' Egi šiol dar užsilai­
kė monarchija. Nejaugi ne­
galima reikalaut iš MacDo- 
nald.o.vadę Antrojo Interna­
cionalo, autoritetingo' men­
ševiko, kad jisai, atsistojęs 
valdžios priešaky, tuoj aus 
pasiimtų gerą Šluotą ir iš­
šluotų lauk visus trakėnus 
savosios monarchijos? Bet

ir mūsų gamtiniais skąr- 
bais — už dešimties metų 
mes būsime dešimts-dvidę- 
šimts kartų turtingesni?.

. “Su Anglijos darbininkais 
mes tuoj susitartume, jeigu 
AngEjos valdžioje būtų 
žmonių su. nugarkauliu, su 
kietu būdu, kurie nedrebėtų 
dd riktelėjimo kapitalistų.

Tokiose sąlygose mes. gale-
tumę,, padaryti su Anglija 
labai gražią sutartą. Angli­
jos darbininkai galėtų gaut 
pigios ir geros rusų duonos, 
o Rusijos valstiečiai gautų 
iš AngEjos gerų mašinų, 
manufaktūros ir techniškų 
įrėdnių. Prieiti prie tokios 
sutarties su AngEja kenkia 
tas faktas^ kad AngEjoje 
nėra drūtos komunistinės 
partijos”.

TRUPINIAI
Vienoj New Yorko kataE- 

kų bažnyčioj laike tūkstan­
čio vaikų pirmos komunijos 
vienas jaunas vyras proto 
neteko ir labai daug vaikų 
išgąsdino. Net du kunigai 
negafej o.suvaldyti pakvaišu­
sio žmogaus.

O sakoma, kad. krikščio­
nių devas I yra mięlaširdin- 
gas. Jei i taip, tai kam jis

pasirodo, kad Antrojo Inter-lpeme zmD8ul Prol? J>' 
nacionalo socialdemokratai !1“5 ir isgąsdmo
tik tolei kovoja už denio- ’™tus m‘kuo nekaltli vai‘ 
skratiją, kolei tas jįem rei- - 
kalinga kovai prieš diktatū­
ra darbininkų klasės. Bet

\ “Dradgas” apskaitEuoja, 
kad žmogaus kųno vertė 
esanti $10,000 ir galop su­
šunka: “gyvas žmogus su 
protu, ir širdimi yra .vertas 
ne :$10,000r bet tiesiog neį­
kainuojamas turtas.” s

Tai ne tiesa. Pav., laike 
karo dar bent keli tūkstan­
čiai dolerių lėšavo žmogaus 
užmušimas.

Vienos didelės šeimynos
kuomet reikia iššluoti vidur- nftdw darbo_ ir, pri- 
amžių puvėsius ir purvą, tai isPir^as bado, pavogė duonos 
demokratija neturi ką da- kepalą įr butelį pieno. Su-

penkius metus pavirsti nąu-
žmonėmis.

gos valios žmonių, ypatingai 
iš buvusios turtingųjų kla> 
sės, nestoka ir Rusijoj.

Bet sąmoningus prasižen­
gėlius Sovietų valdžia tinka-> 
mai nubaudžia* Jeigu su- 
gauna šmugelystėj komisą;

;rą tai tas tijri iižnw 
ba gyvasčia arba iipr 
Įėjimu prie sunkų da 
Tuo. tarpu Lietuvoj 
ir šmugelniūkai, tokie,

iaisvi ir gerbiami ki

{VAIRŪS DALW

i? ^Busimoji radikalų-sociaEstų valdžia Franeuzijoj 
S veikiausiai pripažins Sovietų Sąjungą, kurią keli mene­
siai atgal pripažino Anglų socialistai. Sovietus pripažin­
ti reikalavo Anglijos darbininkai, kaip dabar reikalauja 
ir Francuzijos darbininkai.

New Yorko “Times” sako: jeigu Anglijos socialistų 
valdžia pripažino Sovietus, o Frančūzų radikalų-socia- 
listu valdžia juos dar .pripažins, tai nereiškia, kad Ang­
lų bei Frančūzų “kairieji” simpatizuoja Sovietam.

Žinoma, kad ne.
.Anglų atžagareivių ir liberahf valdžios pirmiau rei­

kalavo, kad Sovietai išmokėtų AngEjai visas carines ir 
■kerenskines skolas. To reikalauja ir Anglų sociaĘstų vai­

zdžia, To pat reikalaus ir Frančūzų radikalų-sociaEstų 
|valdžia.
R“ Be tų skolų išmokėjimo Anglijos socialistai nepa­
rduoda rankos Sovietam. Taip ir Frančūzų sociaĖstavfa- 
' dikalai nepadės Sovietam atstatyti savo ūkį, kuomet So-> 
Svietai nesutiks Prancūzijai mokėti carines ir kerenski- 
;nes skolas.
T .7 Francūzijos biznio gaivinimas, berods, varo Francu-^ 
zu^ linkui pripažinimo Sovietų Sąjungos. ĄngEjos, soeia- 
Hstų valdžia, pripažindama Sovietus, juk irgi tikėjosi 
tuom pataisyti savo šakes kapitalo reikalus ir prašalinti 
pavojingą bedarby

: Frančūzų socialistai iri radikalai žada grąžinti Vo- 
kiečiam Ruhr kraštą, bet na taip greitai—pirma Vokie- 
čiai turi priimti Dawes’o planą delei išmokėjimo karo 
skolų Francūzijai. O tai nauja virvė, narinama Vokie- 

I iijai tilt' kaklo.
ž Jeigu Prancūzų socialistai ir radikalai kiek ir pa- 

ZTengvintų Vokietijai sąlygas, tai anaiptol ne iš žmonišku- 
mo> bet su kapitalistiniais tšąkaitliavimais.

I?'. Mat, nachališka Poincares karinė politika privedė 
šalies iždą prie kranto y pavojingo bankruto, nupuldė 
Frančūzų pinigus ir užkrovė žmonėm nepakeliamą mo­
kesčių naštą. Su tokia savo polftaka/ Poincare, šiaip ar 
taip, nebūtų ilgai išsilaikęs. Jis taip iki ausų įsiklampino 
p dumblyną, kad nei bėgt, nei rėkt. Ir galima spręsti^jog 
jis dabar gilumoj širdies yra dėkingas, kad sociaEs- 
tai-radikalai suteikia jam. progą “garbingai” pasitraukti

k? Socialistai ir radikalai, kaip žinoma, seime balsavo,, 
į kaddBrancūzija užimtų Ruhr kraštą. Bet dabar, kuomet 
L tas žygis pasirodė pragaištingas pačiam Prancūzų biz- 

niui, tai jie žada ištraukti Frančūzų Armijas iš Ruhr 
srities. z

ryti.
“Anglijos menševikai.vi­

suomet sakėsi esanti griež­
tai nusistatę prieš karą. Jie 
kaltino mus, kad mes varto­
jame .prievartą. O tik paė­
męs valdžią į savo rankas, 
MacDonaldas jau būdavo j a 
penkius naujus karo laivus.. I 
Naujų tauku būdavo jimo 
programa tęsiama be jokioj 
susitrukdymo. Karinis orlai- 
vynas smarkiai, auga. Ot, Į 
jeigu MącDon. pradėtų nai- i 
kipt monarchiją, jeigu jišai 
spirtų pasturgalin lordų 
(didžiūnų) partijai, jeigu 
liautųsi budavojęs naujus 
karo laivus, tuomet galimai 
būtų Sutaupint daug milio- 
nų svarų sterlingų, tuomet; 
galima būtų pabudaVot dau­
giau naujų. mokyklų, dau­
giau namų darbininkams 
gyventi ir suteikti daugiau 
pagelbps bedarbiams”.

Pąliesdamąs derybas, ku­
rios šiuo laiku eina AngU- 
joj tarpe Sovietų delegaęį-| 
jos ir AngEjos darbiečių, d. 
Trockis pasakė: “Ką pasa­
kys ten mūsų atstovai.? Aiš­
ku, kad jie papasakos apie 
didžius turtus mūsų Sovie­
tinės Socialistinės Sąjungos, 
apie tai, kad mes turim per­
tektų žaliadaikčių, ko taip 
trūksta AngEjos žmonėms. 
AngEjoj yra gerai subudax 
vota technika ir daug pini­
ginių kapitąlų. Mūsų dele- 
gatai.padarys anglam seka­
mą pasiūlymą: “duokite 
mums kapitalų, o mes jums 
atsimokėsim žalia medžiaga

čiupo-jf policija ir įmetė į 
čypę. Ant rytojaus kalėji­
mo viršininkas rado Jį par 
sikorusį. Tuo tarpu tur­
čių šunys auksiniais lenciū­
gais apkaityti. “Geriau­
sioj tvarkoj mes gyvename”, 
sako komunizmo priešai.

“Darbininkas” (geg. 18 
d.) labai gaiEai verkia,, kad 
ir Rusijoj' esama nemažai 
prasižengimų, Musų supra­
timu, tai bergždžios ašaros. 
Arti pusantro šitfito miliouų 
žmonių, išauklėtų blogiau­
siose sąlygose, negalėjo per

Laikraštis* “Science and. 
Invention” paduoda ypatin­
gą planą, kaip galima pa^ 
daryti “geležinį, policistą” 
malšinimui sukilimų. Paste­
bi, kad taį nėra sapnas, kad 
su laiku bus gaEma paga­
minti “geležinępoEciją’’.

Geležinį policistą užvardi- 
ja “Radio Automaton”. Fi­
gūra veik kaip žmogaus: su 
rankomis, su kojomis. To­
kia mašina nežingsniuos 
kaip žmogus, bet šliauš kaip 
karo tanka. Kad ir keEs de- 
sėtkus tokių policistų gaE­
ma paleisti į minią. Vietoj 
policisįo lazdos, geležinio 
policįsto lankoj apšarvotos 
švininėmis bolėmis (ka­
muoliais) . Apart bobų, prie 
šono galės būt įtaisytas apa­
ratas del ašarų gazo šmirk-

Ra^o J. Siurba* - \
štimo. Girdi, vien tik tu į 
gazu būtų galima išsklaidė I 
minią •'

Esą, tokią policiją bu8^;
Įima komanduoti per radtt1 
iš automobilio, kuris gafe | 
būt kad ir tolokai užpak^ 
lyj poficijo&.V^g

Laiki-aštisi su džiau^ 
pastebi, kad ti^įįĮĮ|H| 
nei kulkos neįveiks.

Pash'odojj, kad Amfifibi 
kapitalistai ’gana atsargai; 
rengiasi prie tokios kovusį 
su savo pavergtaisiais, ; 
rioj dabartinė, policija gali, 
nieko nereikšti.

Neleisk savo liežuviui1 
sakytį už ką tavo galvai^ 
E tekti užmokėti. '

Italą pataria

MEŠKINO GLĖBYJE i
APYSAKA

Žiauri Poincares politika prieš Vokietiją nieko gero

Pereita^ metais Ameri­
kos; Biblijos Draugija išpla­
tino 7,101,259 egzempMorius 
biblijos. »Ths parodo, kad 
žmonės mėgsta skaityt sen­
sacingas neriebiai lytiniais 
taukais užffiirytas knygas.

IQIIlQillQIlIQIIIQIIlSIIIQIIIQlUQlUQIllOIIIQIII SENAS
(Tąsa.)

Tuoj visi pradės, mesti neskustas bulves 
į VinceMo bliūdelį. Vincelio akutės apsi- 

i vauKTO nnygas. |tra“k^v0 aš»9™s, širdperša sdspausdavo
Pav., bibliją rasite apie So- slrdb gerklėj pasidarydavo kartu ir eida-
iomono 70(Mpačiūy apįė mer­
goms vaiką atsiradimą pęr 
apreiškimąjaniuolo Gabrie­
liaus, apie ^tiškus sentikius 
Loto su savo ištvirkusiomis 
dukterimis^ Ten rasite, kaip 
Kristus iš 'įMarijos Magda- 
lietės išviję septyniits vėli­
nius ir kaip. paskui pastaroji 
Į. jį įsimyl^o.

Rasite biblijoj ir tą, kaįp 
kiti mokinami artimą savo 
mylėti; o | patsai Kristus, 
griežtai užsigina savo moti­
nos ir savo brolių.

Mano patarimas: Jeigu 
vakare neima - miegas, tai 
skaitykit tautininkų “Vie­
nybę” ir katalikų “Darbinin­
ką”, o tuojau užmigsite. Tai 
nuobodžiausi lietuvių laik­
raščiai.

Kunigų organe skaitome; 
“O tu man nekliudyk. Jei 
kEudai, neduodi to, ko aš 
noriu, tai aš tave mušiu ir 
užmušiu.”

Prancūzam nedavė. Ir, be to, dar pastūmėjo Vokiečius 
prie draugiškumo delei AngEjos.

Taigi, kaip pranešama, dabar Franeūzų radikalai ir 
socialistai bandys atitraukti Vokietiją nuo Anglijos; 
stengsis įgyti Vokiečių draugiškumo; jeigu, viena ranka 
jie Vokiečius smaugy tai kita paglostys*

ĄngĖja ryžasi tapti Europos viešpačiu; prie to pat 
lyžasįar Frąncūzija. AngEja jau senai žiuri į Vokietiją* 
kaipo į galimą talkininkę dėlei Europos užkariavimo. 
Frančūzų gi radikalai-ir socialistai tik dabar pradeda 
taip į Vokietiją žiūrėti; Ir vienų ir kitų tikslas betgi yra 
nę tik Vokiečius grobti, bet dar jupš įsikinkyti į atątin- 
kamą imperialistinį vežimą.

Fktrmonai imperialistinio Anglijos vežimo šiandieną 
socialistai. ■ ;

\ Furmonai imperialistinio Francūzijos. vežiko nuo 
biržeUo 1 d. bus radikalai ir sociaEstai.

Ir taip jie važiuos, kol proletarinė revoUųęija nu­
suks social-impęriaEstiniųs sprandus. f

7. Tawas.

vo galvelę nuleidęs į užpečkį. Šeimynoj pa- j 
sigirsdavo juokas ir paniekinimo kompE- j 
mentai. ‘ i

Vincelis, nukiūtinęs į užpeckį,. įsi- 
Į kniaubdavo į priegalvį ir liedavo savo gai- 
has, ašarėles, skęsdamas sielvartoj bei susi- j 
krimtime. Bet ir tas jam nebuvo leistina. 
Ateis, būdavo, Kriukienė ir pradės tratėti(

“Ko čia dabar žEumbi, nei sekminių ^ 
veršis?... Eik malkų prinešti, pašerk kiąules 
ir eik vilnų kedenti Ar dykai męs tave, 
šeriame ir algą mokame?” < kįl

. “Tik nesibark, dėdienyte. Viską pada­
rysiu, ką tik reikia’^ bučiuodamas ranką 
prastenėdavo Vincelis. į,

“Ana ve. Dar jis man rankas laižys. 
Kas kaltas, kad toks netikęs esi. Būk ge? 
ras, tai visi mylės.”

Neganą kad visos kaltės buvo suvers­
tos ant VinęeEo galvos; negana, kad Kriti; 
kuriai jį apkumšČiuodavo kur užkampyj, 
kad jis drįsta teisintis prieš jų tėvus, bet 
dar, magaryčiom iškirsdąvo janrbjauriąu- 
eių šposų, kuriė gan kartūs būdavo Vince­
liui.

Vincelis miegodavo' ant šalipečiaus, o 
Kriukučiai šalimoj lovoj. Perskyra buvo tik 
siauras takelis, vedantis iš didžiojo kamba­
rio į virtuvę. Jaunesnysis Kriukutis, ar tai 
iš tingėjimo atsikelt, ar tai iš papratimo, 
tankiai prišlapindavo lovą. Dabąr jis iš- 
simislino krėsti bjaurius šposus: iššoks, bū­
davo, iš lovos, pakiš varpukę po Vinceho už- 
klode ir nusišlapina į VinceEo guėlį. čia 
vėį kildavo pekla. Atsiverdavo Kriukienės 
kakarinė ir prie, visos šeimynos vaišindavo 
Vincelį visokiais kompEmėntais. /

Vincelis, ’pagirdytą^ tulžimi, neatsaky.- 
davo nė žoriteho; nes gerai žinojo, kad su jo 
teisingais žodžiais niekas nesiskaito, o išta­
rus bent vieną žodelį dar bus aršiaus. Ata- 
kos ant Vincelio visuomet prasidėdavo val­
gio laiku h’ daug kartų Vinceliui taip pasi- 
dąyyd^o.grau^iijkartųgęrklėj^į^dkn^- 
n^s>sustodavo?ir jisnežiūrint, kaip buvo 
alkanas mesdavo valgį, nulenkęs galvelę 
kiūtindavo į užpečkį, ar lauką. Dienos slin- 
ko pavasario link ir Vincelis bndo per jas. atsibudimu, 
savo ašarose bei širdgėloj.

VINCAS
Pavasario saulutė nudžiovina ; 

Ašaras.
Prisiartino pavasaiis. šilti saulės 4^1 

dūliai pradėjo bučiuoti drėgnos žemeEš^ 
dą. Pradėjo žaliuoti medžiai 
gydo paukšteliai, pasipylė laukuos^ artoji 
išėjo ir Vincelis, su puiku kiaulių K»»P 
linksmai jautėsi, kuomet per ištisa 
negirdėjo Kriukienės trimito bei Kriukį 
tyčiojimosi iš jo. Nors pavasario 
gana Egos, bet VinceEui atrodė, kad 
neturėjo nė dviejų valandų ilgumo. Jis 
nenorėjo vakaro, o vienok jis atėjo ir 
celis nenproms turėjo ginti namon ir011 
prie to paties stalo, kur jis buwo girdoj 
tulžimi.

Kaip ant patyrių, šį vakarą 
visi susėdo prie stalo, nįekas nedrėbtel®P 
VinceEui jokio kartaus komplimento, 
būtų užspranginęs jį Vincelis pavalgė, 
ėjo į užpečkį taip linksmas, kad net ūžt®8 
kė dainušką: t 11

, “Mažas piemenėlis, J
“Didis vargdienėlis, 
“beturi, sau vietos 
“Žiemą nabagėlis.” I

“Nugi, na... Piemuo pasiuto!” užg^ 
Kriukienė. '' (

“O poterius, ar moki?” pašiepia11 
paklausė Kriukiutė.

“Na, ką tu nori iš tokio kūdikio? n > 
metė komplimentą Kriukutis. _ _

Vincelis susiprato, kad. ne vietojP8^, ( 
dė savo: džiaugsmą, nutilo, pasigrie^iLd 
linę į glėbį ir persikėlė miegoti 
Tas taipgi ištraukė iš visų danty w’j 
neteisingą užmetimą, tai susišlapini®^ j

Dabar VinceEs pasijuto, kaip |
sviete gyvenąs: Išgins Idaule^ jsdds , 
lį į lūpas ir purią, vaikščiodamas 
tarsi generolas apie kareivius, ^aka1 
laukęs .parginė, atliko savo darb% 
vakarienės ir marš į šieną 
pirma visų, užkurs 
lęsys žąsyčiais, 
si kiaulęs, su avimis, pūsdamas b į

Dienos slanko; Vincelis diiau^s^ ^i 
tu su., savo draugais ™evers^^ zL 
žaEuojančiąis javais, ir 
kystės dienomis. Bet, biednioko 
kartus. Linkimos saulutės 
telėja tik retkarčiais. 
džiaugsmas ateina tik sapne li

(Toliau bus) •

B
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E AMALGAMEITŲ RUBSIU 
VIŲ KONVENCIJOS .

Sovietiį Sąjungos
Pripažinimo Klausimas.

. PHILADELPHIA, PA. —Ge- 
guž. 15 d., 5-tąją sesiją atida­
rius, perskaičius keletą pasvei­
kinimų, nuo įvairių organizaci­
jų, buyo ir keletąs kalbėtojų. 
Porą kalbėtojų yra verta pa­
žymėk

Kalbėjo Mrs. Mary Macdo­
nald, kuri nagi no konvenciją 
dalyvaut liepos 4 d. šaukiamo] 
Clevelando konferencijoj delei 
progresyvio politinio veikimo.

Antras kalbėjo W. Mahoney, 
kviesdamas dalyvauti konven­
cijoj St Paul-, Minu., delei sur 
kūrimo masinės Farmerių-Dąr- 
bo Partijos.

Mahoney yra geras kalbėto­
jas. Kada jį. iššąukė kalbėt, pa­
sidarė konvencijoj t griausipin- 
gas plojimas.

Dar konvencija nėra nieko 
nutarusi delei kūlimo masinės

, kė prakalbėlę iš “Laisvės” 
dienraščio kovos su juodąją 
Romos gauja. Nurodė xspaudos 
vertę darbininkų klasei.

Ir užbaigęs atsišaukė aukų. 
Kaip patyriau, aukų surinkta 
$51.57 kovai su kun. Petkum.

Visas parengimas darė gra­
žiausio įspūdžio., žmonių buvo 
pilnutėlė svetainė, kėdžių tru- 
ko, nežiūrint, kad vietos kle­
rikalai ir baltrušaitiniai men­
ševikai turėjo po parengimą. 
Bet klerikalų ir menševikų iš 
ADAD. sudėjus publiką į krū­
vą, nebuvo nfei pusės, kiek bu­
vo pas mus.. Ypač mažai buvo 
pas menševikus, kurie po dievo 
apleistų motinų Ohio valst. si­
jonu rengia visokius parengi­
mus. Pas juos publikos buvo, 
priskaitant ir kūdikius, apie 30.

Mūsų koncertas duos apie 100 
dol. pelno. Reiškia, “Vilniai” ir 
P. M. Sąjungai bus po 50 dol. 
“Laisvė” irgi neužmiršta, sudė­
ta $5L57. Klerikalai, tautinin­
kai ir “revoliucionieriai” iš 
ADAD. smunka.

centų už 1Q0- porų, Jsi vaizdiniai 
te,, kaiprsparčiai darbininkas tu­
ri dirbt, kad užsidirbti užtek­
tinai pragyvenimui.

Darbai ir čia labai sumažėję, 
dirba^ po 3-4 dienas į savaitę. 
Nors seni darb. visi dirba kad 
ir ne pilną laiką, bet naujų ne­
priima.

S. V. R.

SCRANTON, PI
Įvairumai.

Susipratusių darbininkų šia­
me mieste labai mažas nuošim­
tis; didžiuma darbininkų pa­
skendę girtuoklystėj.. Organiza­
cijomis mažai rūpinasi, nors ir 
priklauso unijose. Į susirinki­
mus ateina dažniausiai tik vir­
šininkai. Kuomet paklausi: ko­
dėl neini į<mijos susirinkimą, 
gauni atsakymą: “ko ten eisiu, 
vistiek jie (viršihinkai) daro 
kaip nori. Kas kita, jei būt ge­
ri vadai, tuomet būt galima pa­
sitarti susirinkimuose”. Tai 
mat, kokį, klaidingą supratimą

UNBflįltJ.
Darbai pas mus eina gerai. 

Nors tūlos dirbtuvės ir uždary­
tos, bet didžiausios dirbtuvės, 
tai Standard* Oil Co. dirba ge­
rai ir paprastam darbininkui 
nesunku gauti darbą, jeigu turi 
nors pirmas pilietines popieras. 
Bet mokestis labai maža, 53 
centai į valandą

Nesenai darbininkai bu­
vo besirengią eiti į streiką, bet 
nesant unijos^ niekas neišdrįso.

Čia dirba nemažai ir lietuvių. 
Jeigu kuriam pasakai, lead rei­
kia rašytis prie unijosr tai tik 
ranka pamoja ir pasako, kad 
užtektinai kompanija mokanti. 
Girdi> aš. dirbu 10 ar 15 metų 
šioje dirbtuvėje ir per tą laiką? 
streikųxnebuvę ir dabar jie ne­
reikalingi.

Tie darbininkai mano, kad 
amžinai galės Šioje kompanijoje 
dirbti. Bet kaip kompanija juos 
išmes už dirbtuvės vartų, tup- 
met supras, ' kad kompanijai

Farmerių-Darbo partijos, bet 
rezoliucija tuo tikslu yra įteik­
ta Priimta, be kitų, jau ir 
šios rezoliucijos:

Lietuvių kriaučių organi­
zatoriaus klausimu. Organizato­
riaus reikalavo sekami rubsiu- 
vų skyriai: 54, 138, 203 ir kt.

Pavesta viską atlikt busimai 
Generalei Tarybai.

Priimta rezoliucija už pripa­
žinimą Sovietų Sąjungos. Pe­
rėjus rezoliucijai, pasipylė 
smarkus ir ilgas delnų plojimas.

K. Jankaitis*

CLEVELANDO ŽINIOS
Geg. 4 d. Lietuvių Svetainėj, 

6835 Superior avė., Lyros cho­
ras, su parama visų Clev. prog­
resyvių draugijų, turėjo suren­
gęs 1 d. gegužės apvaikščiojimą.

Gegužinės šventės paminėji­
mas susidėjo iš perstatymo vie­
no akto socialės dramos “Pir­
moji Gegužės”, koncerto, pra­
kalbų ir šokių.

Lošimas išėjo gerai, nežiū­
rint kad į trumpą laiką lošėjai 
turėjo išmokti roles. Lošime 
dalyvavo šie asmenys: Žano tė­
velio rolėje — S. Telksnis; jo 
žmonos Luizos — Z. C. Ma­
žeikienė; Adolfo, sūnaus — S. 
Žilinskas; Alisos, dukters — T. 
Rugeniutė; Viktoro Pierres — 
A. Gaili unas.

Po perstatymui buvo koncer­
tas. Be vietos solistų D. Baų- 
kiutės ir F. Panzer, buvo 
George M. Glorch — tenoras; 
Šokikė p-lė EUa Hart; armoni-

Klerikalai labai įpykę, kad 
čia bolševikai labai daug “Vil­
niai” gavo skaitytojų katalikų 
tarpe. Tautininkai per savo or­
ganą “Dirvą” vergia, kad jiems 
iri dvikojai katinai negelbsti. 
Darbiečiai su Lyros choru visą 
gyvenimui pamatą iš jų atė­
mę. Teatrus, koncertus, paren­
gia daug geresnius ir publika 
pas juos einanti.

Menševikai i& ADAD. susi­
pjovė del “motinų sijono” ir 
paskelbė, kad jie “neatsako už 
moterų klaidas”* Bet kur tu 
tokius durnelius rasi, kurie ti­
kęs tokiai pasakai. Priėjo ga­
las, tai ir pliauškia manydami, 
kad rasis žioplių, kurie toms pa­
sakoms patiltės.

Jiems ir “Vilnies” vajus įva­
rė daug baimės. Keli susidėjo 
po 25 centus ir užsirašę “Vilnį”, 
kuri dabar ateina vardu: J. D. 
E> 68 gatvė. Dabar užsidarę 
studijuoja <rVilnį”, nors šiaip 
visur .skelbia, kad tai išdavikų 
laikraštis. Vienok Clevelando 
visuomenė nekreipia į tuos jų 
skelbimus jokios domės ir ža­
da pasiųsti užmirštim

Pirmas piknikas, kurį rengia 
ADP. LS. 26 kp., ALDLD. 22 
kp., ir Darb. Pašelp. Draugija, 
įvyks 25 d. gegužės, ant Kas- 
teliko fannos, Euclid Village. 
Važiuojant reikia paimti St. 
Clair Nothingham karą ir 
važiuoti kol veš. Paskui paimti 
Donkey karą, kuris nuveš iki 
vietai.

Dc^rbietis,

turi darbininkai apie savo vir­
šininkus. Nežino, vargšai, kad 
nuo jų tik ir priklauso geru­
mas bei blogumas viršininkų,

* ♦ ♦
Lietuvių čia priskaitoma apie 

20,000 vsu priemiesčiais; turi 
net 3 bažnyčias. “Dūšelių ga­
nytojai” veda gana aštrią kovą 
tarp savęs; kiekvienas nori tu­
rėt kuodaugiausia avelių, ku­
rios Čia kirpt duodasi labai 
lengvai. Net ir bendrovių orga­
nizatoriai turėjo čia puikią ru­
giapjūtę.

♦ * . ♦
Karčiamos čia neva uždary­

tos, per priekines duris negali­
ma įeit, įvesta taip vadinama 
“pad lock law”. Bet tas tik 
pagerino smuklininkams biznį, 
nes per užpakalines duris įėję 
gali drąsiau ūžti*, mat policija 
laiko vieną ranką su smuklinin- 
kaiSi Well, kas nenori, tas tik iš 
blaivybėj nesityčioja.

Nors susipratusių lietuvių 
darbininkų mažas būrelis, vie­
nok veikia gana daug. Ypatin­
gai aukomis pasižymi visokiems 
darbininkų reikalams.. Tik tiek 
negerai, kad mažai tekreipiama 
atydos į unijas. O juk mūsų 
draugai galėtų daug gero pa­
daryt unijose jei kiek padirbėtu.

S. 7. R.

NAUJA KNYGA i

KAIP
ŽMOGUS

SUTVERĖ
DIEVĄ

Knyga parašyta gero į: 
religijos žinovo

ŽARĖNŲ VINCO.

Turi i50 puslapių. :■ 
Kaina drūtais audimo vir- į i 

idiais 75ę.

ši knyga buvo bandoma iš- :! 
leisti Lietuvoje, bet Lieta- ; 
vos buožių ir kunigų vai- ■! 

džia konfiskavo ją.

KIEKVIENAS PRIVALO i; Į 
PERSKAITYTI JĄ. <

“LAISVĖ”' N 
46 Ten Eyck Street į N 

Brooklyn, N. Y.

Ispanų patarlė.

Ne Jonas Italų patarlė.

ParaH
garsvB

W. J.
Robin-

ucijl ulių j ašį niiitaamos auKas 
“Laisvės” bylai su kunigu Pet­
kum.

r f ypaTapIs TreSIas

’.•jGRABORIAl UNDERTAKERS 
LAIDOTUV1Q DIKKKTOKIA1 

HBALSAMUOJAM IB LAIDOJAU 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIU 

KAPINIU 

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand ir Maejer gatvip 

BROOKLYN, N. Y.

ftioso knygose aprašytas visas moterų ir vyrų lytinis gyveni­
mas, lyties ligos, jų apsisaugojimMr prostitucija; daugybe pamo­
kymų dol palaikymo meilės, apsivedimo, laimingo šeimyninio gyve­
nimo, ir kitos Įdomybės. f

Žymiausi daktarai ragina kiekvienų Žmogų tas knygas skaityt 
ir gyvent suJyg jose paduodamų pamokymų.

Knygos su paveikslais. Kaba s pe $2.00 viena; ui abi $4.H.
Reikalavimus ir pinigus siųskit šiuo adresui

J. BARKUS
Bok 129, Gen. P. O. New York, N. Y.

t , l

darbininkas geras tik to], kol 
jis nuolankiai7 dirba už tiek, 
kiek kompanija duoda ir dar 
dirbti pajėgia.

Iš organizacijų bei draugijų 
čia yra veikliausios ALDLD. 
kuopa ir Saulės pašelpinė drau­
gija. Šios draugijos smarkiai 
darbuojasi rinkdamos aukas

Viešpatie, apsaugok mane 
nuo to, kuriam aš pasiti­
kiu, o nuo to, kuriam aš> ne­
pasitikiu, aš jr pats apsisau­
gosiu.

Mąstyk daug ir dažnai, 
kalbėk mažai, o rašyk dar 
mažiau.

Štai Reikalingiausios Kiekvienam 
Vyrui ir Moteriai Knygos

įl WTAWMaivy^j I 

LYTIE DAlUfur

DOVANOS. Kurie tuojau pirks tas knygas, tiems pridisim. 
dovanų po vieną arba kelt. įvairaus turini, knygeles.

; gTTTTTTi,rri,riTrrriTT
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Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

M. A. KISTI O N, Aptiekorius Savininkas*
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST^—DETROIT.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, Pūsles, Prostates ir 11.)

SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS 
PER 25 METUS

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, 
nervų suirimų, širdies, plaučių, skilvio, Jte- 

penų ir kitokias, pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

S

PITTSBURGH, PA

4 d. gegužės, Labor Lyceum 
svetainėje, buvo surengtas ap- 
vaikščiojimas paminėjimui dar-

stas — Thos Wallachoff, ir 
rusų balalaikų orkestrą; taipgi 
Lyros choras, Ateities žiedo 
Vaikų choras ir Lyros Vyrų 
choras.

BINGHAMTON, N. Y.
Darbininkų Vargai

bininkų šventės Pirmos Gegu­
žės. Kalbėjo L. Lore iš New' 
Yorko. Publikos susirinko vidu­
tiniškai. Aukų padengimui lėšų 
surinkta $40.54.

Visi, kaip solistai, taip ir 
chorai, atliko savo užduotis ge­
rai. Ypąč Lyros chorui išėjo 
pirmos trys dainos gerai, pas­
kutinė prasčiau.

Ateities žiedo choras pirmu

Turbūt niekur čeverykų pra­
monėj darbininkai nėra taip 
išnaudojami, kaip čia. Darbi­
ninkai neorganizuoti ir jų su- 
organizuot tiesiog negalima, 
nes taip yra užbovyti gudruolio

OMOBRIU 
MOKYKLA
__ iorfta padaryti lanjf- 

vesaj ir geresn) pragyranimf, 
tai mokinkitša automobiliaui 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur pa vadovyste iuFtrute" 
torių galite per kelias savai­
tes išmekt gerai važinšt ir pa­
taisyt visokių sistemų automa- 
billas, troku, taipgi ir Ferdų«

MB8 GARANTUOJAMI 
IOFERIO LAISNIUS 

Taipgi sujleškem kiekvieum 
mokiniui vietą, uos mes surišti 
su employment ofisu ir turim 

laiaaiaa.
Misų adreso:

Automobile School
721 Lexington Ave.

arti 5>th it 
MMW YORK, Ni Y.

Telephone: Stągg 8832

A. Dobrovolskis ir
A Radzevičius

i

sykiu pasirodo ant scenos, bet 
po vadovyste Botiriaus sudai­
navo gerai. Choras skaitlingas 
nariais, dalyvauja į 40 vaikučių 
ir mergaičių.

Vyrų Lyros choras sudainavo 
labai gerai, ypač paskutinę 
“Razbaininkų dainą’?/kuri* pub­
likai labai patiko, iššaukė jį 
pakartoti.

šokikė Ellą Hart, tiesiog pa­
dabino koncertą. Mat, pas lie­
tuvius klasiški šokiai mažai pri­
prasti. Bet čia jąją publika su­
prato, ypač “Veil Dance”.

Viętos solistai gerai sudaina­
vo, už ką publiką jiems atsimo­
kėjo.

Trumpai pasakius, koncertas 
nusisekė geriausiai ir davė a V 
silankiusiems daugiau, nęgu jie 
tikėjosi.

Protarpiais buvo pasakyta' 
pjakalbėlės, J. Mažeika nurodė 
reikšmę 1-mos gegužės darbi­
ninkų kląsei ir priminę darbi­
ninku laimęjirųus ir lekcijas iŠ 
gei'eitų metų.

Gi drg. D. Petrauskas pasa-

Johnsono, kad apie unijas nega­
lima nei prisiminti. O vienok 
darbo sąlygos nesvietiškai blo­
gos, štai ką vienas darb, man 
pasakojo, kuris dirba prie odų 
"kirtimo del čeverykų viršų 
(uper cuter>. Kompanija nu­
stato odos vertę nuo pėdų ir 
kiek, turi porų iškirsti pagal 
nustatytą vėrtę. Jeigu iškerta 
daugiaū porų, negu ekspertų 
nustatytą, darbininkas (kirtė­
jas) gauną 4 c. daugiau nuo 
pėdos, jei iškerta mažiau, 4 
centus mažiau gauną. Bet taip 
skūpiai išrokuota, kad dažniau­
siai iškerta mažiau. Pavyzdžiui, 
vienas darb, vieną dieną iškirto 
90 pėdų mažiau. Pagal nusta­
tytą kainą jis tą dieną turęjo 
uždirbti apieBet kuomet 
jam atrokąvo po 4c. už pėdą, 

; nuo 90 pėdų atsimeta $3.60, tei­
gi jam tos dienos uždarbio bąli- 
ko apie $2.40. Ar tai bereikia 
didesnio iŠnąudojimo? O juk 

rast 
tūkstančius,

Už padų kirtimą moka 40

30 d. balandžio pasibaigė 
gatvekarių motormanų ir kon­
duktorių unijos padaryta su 
kompanija sutartis. Darbininkai 
pareikalavo pakelti algas. Kom-
panija atsakė, kad jeigu bus 
darbininkam algos keliamos, tai < 
ir žmonėms už važinėjimą rei­
kės mokestį pakelti, nes kitaip 
kompani j a subankrutysianti. 
Bet, žinoma, tai buvo tuščia pa­
saka, kad tik gavus simpatiją 
iš publikos pusės. Juk ir perei­
tais meteis sakė, kad jeigu dar­
bininkai dirbs už tą pačią algą, 
tai kompanija numažins žmo­
nėms mokestį už važinėjimą. 
Darbininkai sutiko, pasirašė 
kontraktą senomis sąlygomis. 
Bet kompanija apie numažini­
mą mokesti es už važinėjimą nei 
neužsiminė, o atbulai, dar norė­
jo pakelti. Todėl darbininkai 
nutarė paskelbti streiką. Strei­
kas turėjo prasidėti 1 d. gegu­
žės, bet užsit^ė, neįvyko. Mat, 
kompanija užvedė su darbinin­
kais derybas. Pagąliąps, darbi-, 
ninkai pamatė, \kd įišjtų derj^ų 
niek;p
panija . vięii} tikį mulki na rd^rl>i-v 
n inkus, todėl. paskelbė streiką.

Į ANT PARDAVIMO
> Greit turi būti parduoti 3 ir 6 
šeimynų namii ant Pearle St., 
Cambridge, Mass., po 4—5 ir 6 
kambarius, si visais naujausios 
mados įtaisymais ir už nebrangią 
kainą.
Parsiduoda saldainių, “Ice cream1* Į 
ir cigarų krautuve prie pat par­
ko ir lietuvffikos bažnyčios ant 
No. Square, kanda $20 i mėnesį. | 
Kaina $1,800, įnešti reikia $1000.

1 šešių šeimynų mūrinis namas,* | 
'po 6 kambarius, dvi krautuvės,! f 
ant Cambridge St. Randų neša 
$4,08£ į metus. Kaina pigi. Kreip­
iatės pas:

M. J. KASTANT
1348 Cambridge SL, 

Cambridge, Mass.
TeL Porter 2179

X_ _  _ ~ ' i

Ntetd, riiriLl risi - dirn;) — j’M net 
stcLLLū* U kun tų plebdumy tiek, 
haul! Juo (LuAęiau jus kasotv, Juo 
daugiau pkhkanq išpuola 1A juęų gal­
vos, ButPtAla jumi drabužius, daro n<> 
malouoma klcfcvstnain arti jųa o&nr 
flam, IV vis napsakomal nkUi i

lai. prušaljnfl. Rufflta tonikų 
galvoti ©din Ir plaikania. RjaffltiA yra 
pleišką du nuikinojas su (HiUdOmiA 
j/uat?kmčjiuis.

Ir tame ndri Jokios paslapties, 
yjo KUtbrytaa tcalHų (r 

nurii) Lemi k u, kerte i&dirbo tjruuua 
sptirtoliai paaklrlV sunaikinimui p’.cl*- 
kipHT —^far Jtuf/leę ailivka savo
darbq.

Trindamas su Ruffles 
' Istrlnsi Pltiskomis Lauk.

PamOginkit borku ! (trinkiu trupu! j Z| 
Wn>rs i galvos odij / kusdieu y 

oJhwipsrtv u 
’JUU • UT?- nauilo- x

, plelĮkano^jŲ^ y

p. 
p. 
p.

M. 
M. 
M. 
m:

Telephone 2320 Greenpoint ?

1 GARŠVA

H

Bell Phone: Oregon 6863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
• LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas). ’
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3

Išegzaminuojame Dykai

žSnonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus 
gydomi y patiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata eugrįž. Ateikit ir reikalaukit 
išegzaminuot veltui. Nieko Jums 
kainuos būti išegzaminuotu per 
ZINS. Jo gydymo kainos yra labai 
mos. Daugelis sergančių važiuoja 
Šimtus mylių, idant tapti išgydytais, 
šoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wasserman o 
stemos. Taipgi yra daromi kraujo 
čirškimai.

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakaro. 
Nedeliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

Dr. 
že- 
net 
Vi-

si-
I-

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritelis, ba 

jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagauna te šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri- 
neti, ale paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urbonx Milte­
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino Šaltį ir apgyni nuo didesnių 
ligų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietėjimaa. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kune del. visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411 x

BROLIAI LIETUVIAI!
šiuomi pranešu jums4 Jog aš 

parduodu farinas su budihkais ir 
sodais, dideles ir mažas ir už vi­
sokią kainą. ĄS pragyvenau Čio­
nai įl mėtą, užtaigi turiu gerą 
patyrimą apie farnms šioj apie- 
linkej. Farmas galite pirkti ant 
lengvų išmokėjimų.

Visuomet kreipkitės pas mane, 
o aš kiekvienam teisingai patai-* 
nausiu.

Antanas Mačiūnas
R. 1, Box 51, IRON, MICH.

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusios 
ant visokių kapinių,

Parsamdau automobilius ir karietai | 
veselijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams
231 Bedford Ąve. 264 Front St, 
Brooklyn, N. Y. Q Brooklyn, N.Y.

ŽMOGAUS SVEIKATA, 
TAI PASAULIO TURTAS

1WW
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JEIGU JUS KENČIATE .
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 

širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesmagu­
mų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
metų patyrimo it14 metų praktikavimo didžiausiuose ligpnbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atydą atkreipiame.
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto Iki 6:30 vakare.

, . Nedaliomis nuozlO, . iš > ryto ''iki- 1 vaL ^ po į pietų.

i: ANDREW ,
16l^y. 23d St., Netoli’‘7Bh?Aye., ’^New York

O tą turtą tikrai gali įgyti, jeigu . 
naudosi mūsų gerai sutaisytas žoleą 
nuo visokių kūno apsireiškimų ir 
nesmagumų. Mes turime tam tyčia 
sutaisytas žoles nuo visokių ligų. Tik 
parašyk jūsų ligų, o mes prisiusime 
jums sutaisytas žoles, kurios be abe­
jonės suteiks jums pagelbų, kaip šim­
tams kad jau suteikė. Jeigu Jus ken­
čiate nub reumatizmo, vidurių už­
kietėjimo, skilvio nedirbimo, išpūti^ 
m o vidurių, skausmų strenuose, ko* 
SUlio, dusulio, vandeninės ligos, niau­
kų slinkimo, pleiskanų, persišaldymo: 
arba nuilsimo nuo sunkaus darbo, tai 
atsiųsk 60c. ir gausi vaistažolių nao 
visų vi ršp aminė tu ligų su patarimais 
kaip jas naudoti. .

i S s
Jeigu’kenti nuo nervų sugedimo, 

išgasties, nusilpnėjimo, galvos skau* 
dėjimp, ausų ūžimo, tai atsiųak 85e» 
ir gausi vaistus.

M. ZUKAITIS
449 Hudson. Ayo.

ROCHESTER, N. Y,RR M RR tui m M M mute M M M Ąą M M ą/i M m*
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Puslapis Ketvirtas LAfSVfe

Didžiojo New Yorko Žinios
čia gera tvarka, kad geras dar-
bininkų gyvenimas^

Pa j ieškau Kajfeto ir Martyno Gro- 
zevičių ir pusbrolio Vaitiekaus Kaz-

. ANT RANDOS
Štoras su 3 kambariais, tinkamas

Ridgewood, N. Y.
Bį ‘ 9 d. gegužės ALDLD. 55 kuo- 
| pa surengė paskaitą temoje 

“Religija ir komunistai”. Pi’e- 
[slegentu buvo drg. A. Bimba. 
^ Visiems žinoma, kad drg' A. 
E Bimba visuomet aiškiai nušvie- 

čia dalykus, todėl" ir šį sykį la- 
bai aiškiai nurodė, kad religija 
priešinga darbo žmonėms ir 
naudinga kapitalistams- Vien 
tik komunistai kovoja už darbi-

I ninku reikalus ir pagerinimą jų 
būvio. '

!
 Publikai buvo aiškinimai su- 
prantami ir ji likosi pilnai už-

' .Užbaigęs pdskaitą 'paaiškino,' 
Vadinami biblijos studentai

Į,'yra apmokami kapitalistų agen- 
, tai, kurie Steigiasi darbininkus 
f savaip mulkinti, remdamiesi 
biblija.
B Kadangi tą vakarą li jo, tai 

f ir publikos atsilankė nedaug, 
i Antras dalykas, tai vietos lie- 
! tuviai gana labai apsileidę ir 
■ nelanko į tokius parengimus, 
t ,]0t ir kuopos narių maža da- 
liš atsilankė, o juk patys kuo- 
pos susirinkime tarė parengti 

’^paskaitą. Tai jau didelis apsi- 
jįleidimas ir draugai turėtų veng­
rai, tokių dalykų.

gaunu gerą maistą ir netrūksta 
pinigų, bet ašnenoriu, kad jis 
toliau užsiimdinėtų tokiu dar­
bu. Teisėjas įsakė vyrui tuojaus 
pasi j ieškoti kito darbo, nes ki­
taip atsidursiąs kalėjime, i

Vyras, sugrįžęs iš teismo, 
apdaužė savo moterį ir paskui 
tapo areštuotas.

Nestreikuos, jeigu
. Algas N u m u š.

New Yorke subway traukinių 
kampanija rengiasi darbinin­
kams algas numušinėti. Darbi­
ninkai nutarė,' kad jeigu kom- 
priija mimuš tik 5 nuošimtį nuo 
algų, tai susilaikyti nuo strei­
ko. Kitaip sakant, darbininkai 
sutinka'geruoju nusileisti kom­
panijai, nesipriešinti algų nu*. 
mušimui. O juk' ir taip jie 
gauna, gal sakyt, ubagiškas 
algas, iš kurių nieku būdu žmo­
niškai negalima pragyventi.

Užpuolė Banditai ir Atėmė 
$2,200.

Ketverge, ant 8 avė. ir 31 
gatvės, banditai užpuolė Chel­
sea Exchange banko pasiunti­
nį ir atėmė nuo jo $2,200. Pa­
siuntinys banke tarnauja sep- 
tynioliką metų, turi 50 metų 
amžiaus ir bankas nedaro ant 
jo jokios nuožiūros. Mat, daž­
nai bankai padaro išvadas, kad 
pasiuntiniai turi ryšių su bandi­
tais.

lausko. Meldžiu atsišaukti arba kas 
žinote praneŠkit.

Carl GrozeviČia
P. O. Box 187 Benld,

118-120

PARDAVIMAI

III.

del cigarų, saldainių ir sod.es ypatin­
gai. Lietuviai nepraleiskit progos. 
Atsišauki t po No. 57 Ten Eyck st., 
Brooklyn, N. Y.

119-121

Telephene Stagg 8628.

A.

/ į New Yorko žinios*
12 d- gegužės mirė draugų
O. Gaškauskų sūnus, Ernes­

tas, 41/2 metų amžiaus. Tėvai 
' pasiliko dideliame nuliudime, 

nes vieną sūnelį turėjo ir tas 
< mirė. 14 d. gegužės tapo pa­

laidotas Alyvų kapinėse, Mas- 
peth, N. Y.

Išleidžiant iš namų, drg. A. 
Matulevičius pasakė griaudingą 
atsisveikinimo prakalbą.

Sugrįžus nuo kapinių r drau­
gai Gaškauskai davė palydo- 
Wms pietus, kaipo .. padėkos 
ženklą už paskutinį patarnavi­
mą jų sūneliui. Bepietaujant, 
drg. Matulevičius pasakė pra- 

^kalbą apie Lietuvos politinius 
{kalinius, nurodinėdamas jų 
; vargus ir likimą,* . raįrindamas 
visus šelpti nelaiminguosius. 

ySušelpimui kalinių aukuojo šie: , 
A. ir O. Gaškauskai $1.00; M.

... Paukštienė, F. Vesmont, Nor- 
■ vich, O. Markušienėį V. Klas- 
Vtauąkas ir A. Matulevičius po 
. $1,00; J- Klastov, P. Klastau- 
i^škienė, A. Stukas, J. Jurevi­
čius, P. Alek, J. Mikulskis i J. 
! žaukus — po 50 c. Viso surikta 
hlO.50'.
I" Varde Lietuvos politinių ka­

ilinių tariu vįsiems aukuoto j am 
širdingą ačiū.

srr- Kas link pačių laidotuvių, tu- 
' riu tiek -pasakyti, kad jos buvo 
laisvos, be jokių kryžių, be jo- 
kių žvakių ir kitų bažnytinių 
bei religiniu apeigų.

'Buvo atsilankę ir tikinčiųjų 
žmonių pažiūrėti laisvu šerme- 
nų įT vienas jų prielankiai išsi- 
reiškė tokioms 'laidotuvėms.

Kadangi draugai Gaškauskai 
j priklauso prie darbinihkišku or- 
' ganizaciiu. drfar. Gaškauskienė 
yra LMPS. 3T kuonos organiza- 

IpaT'S’sfie ALDLD. 23 kuopos fin. 
sekretorė. o drg. Gaškauskaš 
veiklus ADP. Liet. Sekcijos 32 
kuopos narys, tai nors ir darbo 
didno ie buvo laidotuvėse, vie- 
nok ^žmonių, jų draugų, atsi- 
Iflrkė daug ir Ivdėjo 8 vežimai- 

Nors drer. Gaškauskus patiko 
diHel? nelaimė, bet mariau, jie 
bos stiprūs dvasibie ir kaip vėi- 

Įke, tain ir veiks darbininkiško- 
se ortranizac'iose. (

^Laidoto Levan danskas iš 
-Brooklyno. .

A.

Žinių Rinkėjas.

Jai Neoatiko Toks Darbas. 
B Tula May Blake, 2002 Ę, 15th 
g., Brooklyn, apskundė , savo 

jTą už taįįkacį jis užsiima tuo 
amatu, kui*is vadinamas laužy- 

! ffiB JiĮaiyjdbšs* Girdi, ųorax ai

Paprasta Istorija.
Diena iš dienos Did. New 

Yorke dalykai blogėja ir blo­
gėja. Visur bedarbės siaučia. 
Jeigu kur darbininkai ir dirba, 
tąi darbdaviai algas taip numu- 
šinėja, kad ir dirbdamas negąli 
galų su galais sudurti. Maistas 
neatpiriga; gyvenimo kambariai 
vis brangsta ir brangsta. O jau 
tų vagysčių, apiplėšimų, žmog­
žudysčių negalima nei suskaity­
ti. Kasdien pilni laikraiščiai šios 
rųšies žinių. Policija skundžia­
si negalinti apsidirbti, jau pa­
vargusi.

Policijos viršininkas reikala­
vo iš miesto valdybos kelių mi- 
lionų dolerių daugiau, nes no­
rėjo nusamdyti apie porą tūk­
stančių ’policistų daugiau. Jis 
Įtvirtino, kad jeigu miesto val­
dyba duos pinigų ir jis pastatys 
dar 2,000 naujų policistų, tai 
plėšimai sumažės. Bet, mato­
mai, jo žodžiams miesto valdy­
bos nariai nepatikėjo ir atmetė 
reikalavimą. Vadinasi, polici­
jos kiek iki šiol buvo, tiek ir 
toliau pasiliks. Policijos virši­
ninkas. visą bėdą už plėšimus ir 
vagystes suvers ant miesto val­
dybos, kuri pinigų nedavė. Bet 
kad ir būtų davus, tai vagys­
čių ir plėšimu skaičius nei kiek 
nesumažėtų. Kada visa tvarka 
supuvus, tai ir policija ją nega­
li pataisyti.

Apart visų tų vadinamu ne­
legalių vagysčių ir plėšimų, 
darbuojasi visokie biržų mek- 
leriai, kurie šimtus tūkstančių 
ir rriilionus vagia. Valdžia juos 
neva baudžia, bet tik del svieto 
akių.

Nesenai vienas tokių mekle- 
rių nuo Wall st., už nusukimą 
žmonių sudėtų pusės miliono 
dolerių, buvo neva nuteistas 
nuo 3 mėnesių iki 3 metų. Pra­
slinkus dviem mėnesiam nuo 
nuteisimo kalėjiman, tam tik­
ras kalėjimų kėmitetas, kuris 
sutrumpina bausmes, paskelbė, 
kad tą meklerį, už gerą pasiel­
giamą, paliuosuoja iš kalėj ibio.

Dabar paaiškėjo, kad tas 
mekleris nei dienos nesėdėjo, 
kalėjime, visą laiką buvo liue­
sas. Prasidėjo neva" tardymai, 
pradėjo nęva kaltininkų j ieško­
ti. Bet ii* čia daroma tik del 
svieto akių. >

Bet jeigu vieton biržos mek- 
lerio būtų pakliuvęs darbininkas 
streikieris, tai jį išlaikytų pil­
nus tris metus, jis kalėjime iš­
būtų 
davė, 
būtų.

Ir
giau, tai visokių Vagysčių bus 
dar daugiau^ nes ,daugelį darbi­
ninkų aplinkybės privers grieb­
tis to amatd,. jjei^Ėi jie nenorės 
badu, stipti.' ‘
i yUl dar pasakojama, kad

Kišenvagiai, Būkite "
Mandagūs...

New Yorke policijos teisėjas 
perspėjo visus kišenvagius, 
kad jie iš kitų miestų nevažiuo­
tų į ,New Yorką, kuomet čia 
suvažiuos demokratų partijos 
nariai ‘ prikimštais pinigų 
niais. Jis jau turįs1 žilių, 
daugelis šios rūšies vagių žada 
iš kitų miestų pribūti 
Yorkan tikslu 
demokratams kišenius 
tinti.

Kažin, ar kišenių kraustyto­
ji! bus tokie mandagūs ir pa­
klausys teisėjo perspėjimo...

kiše- 
kad

New
' pasipinigauti, 

patus-

Areštuotas Advokatas.
New Yorke valdžia areštavo 

advokatą Edward Heyman, 
291 Broadway ir paleido po 
500 dol. užstato. Jis kaltinamas 
už tai, kad neteisingai paėmė 
iš apdraudos kompanijos $100 
neva už įvykusią nelaimę.

Apsisaugokite Neteisingų 
“Money Orderių”.

Pereitais metais, spalių 
mėn., Buffalo pašte pavogė
"money orderius”. Iki šiol apie 
juos nieko nesigirdėjo. Bet 
dabar pašto*viršininkas prane­
ša, kad tie “money orderiai” 
dabar esą išmainomi New Yor­
ke. Pašto viršininkas perspėja 
pri imant. “m. o.” apsižiūrėti, 
kad jie nebūtų dirbtiniai.

Diskusijos Darbo
Partijos Klausimu.

20 d. gegužės, svetainėj Stuy- 
vesant Casino, 142 Second avė., 
netoli 9 gatvės, bus bendras 
Darb. Partijos narių susirinki­
mas, kuriame diskusuos Darbo 
Partijos tvėrimo klausimą. Vi­
si nariai, suprantanti 
kalbą, dalyvaukite.

(116—120)

anglų

CHICAGO. — Du plėšikai 
užklupo Store Hotel’yje 
vyrų, lošusių “krepą” 
iškraustė jiem kišenius, 
darni $1,000; ir pabėgo.

30 
(crap) 
laimė-

Turkų mieste Erzerume 
per žemės drebėjimą išviso 
užmušta 170 žmonių.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
LIETUVIŠKA BARZDA- 

SKUTYKLA
Lietuviai ir lietuvaites, katrie my- 

lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėki te atsilan­
kyti j mano barzdaskutykią. Plau­
kus kerpame pagal kiekvienos ypa- 
tos reikalavimą^ patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsi­
lankyti ir persitikrinti musų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina­
mos.

Kazys Degutis, Savininkas, 
131 Grand St., kampas Berry 

Brooklyn, N. Y., 
Tel. Greenpoint 6611.

St

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau merginos arba 

prie namų darbo turtingiems 
nėms, 4 ypatų šeimynai. Turėtų 
patyrusi gaminti amerikoniškus 
gius. $75.00 j mėnesį, valgis ir 
ta

moters 
žmo- 
buti 
val- 
vie-

visą laiką, kiek teisėjas 
jokių sutrumpinimų ne­

jeigu bedarbės siaus il-

gyventi.
La Russe Restaurant 

4322 Frankford Ave.
Philadelphia, Pa.

118-123
Duktė Ona Vasilkaitė iš Lietuvos 

pa j ieško savo tėvo Juozo Vasilkio iš 
Akmenos miestelio, Mažeikių ap-1 
skriėlo. Seniau yra gyvenęs Wrater- 
bury, Conn, ant Bank st. Turiu 
svarbų reikalą, todėl meldžiu tėve­
lį atsišaukti arba žinantieji praneš-

Ona Rovaitė-Kirslienė
48 Cottage St Bridgewater, Mass. 

.** 118-119 .

Parsiduoda 3 kambarių visai geri 
rakandai už prieinamą kainą. Matyti 
galima vakarais^ nuo 6 iki 8 vai. At- 
sišaukit greitai?

J. Wrublesky
221 N. 7th St, Brooklyn, N. Y. 

114-119 ____

DAR PROGA PIRKTI.
2 šeimynų medinis namas, 11 

kambarių ir maudynės,' elektros 
šviesa, ^kambariai visi šviesūs, pusė 
bloko nuo eleveitepb^ graži apielinkė 
East New Yorke, kaina $8,500, ma­
žas įnešimas. J t

2 šeimynų medinis namas, 11 kam­
barių ir maudynės, yisi įtaisymai, vi­
si kambariai šviesus, gražioje vietoj, 
2 blokai nuo eleveiterio East New 
Yoi’ke, kaina $8,000, įmokėti $2.000.

2 šeimynų medinis namas, 13 kam­
barių ir maudynei, yėliausi įtaisy­
mai, garadžius, vienas blokas nuo e- 
leveiterio. Taksų n£ra. Lietuvių ap­
gyventa, Woodhaven, L. I. (Liberty 
Heights), kaina $11,500, įmokėti 
$3,000.

2 šeimynų medinis namas, 11 
kambarių ir maudynes, dvieji por- 
čiai, kelias įvažiuoti su karu, vė­
liausios mados jtaitįpnai, taksų nėra, 
Richmond HiH, L. L Kaina $11,500, 
įmokėti $2,000.

3 šeimynų mūrinis namas, 17 
kambarių ir maudynės, eltktros švie­
sa, visi kambariai šyiesūs, puiki vie­
ta, netoli nuo eleveiterio, Ridgewoo- 
de. Kaina $13,500, mažas įnešimas. 
Mes turime ir daugiau puikių namų 
Itidgewoode 6 šeimynų ir t.t

7 šeimynų murink namas, puikiai 
įtaisytas, randos virš $135.00 j mė­
nesį, kaina $11,000,; mažas jmokėji- 
mas, geroj vietoj Williamsburge.

2 šeimynų mūrinis .namas, štoras 
ir restoranas, biznis' gerai eina, par­
siduoda sykiu su namu už $8,500, j- 
mokėjimas sulyg^ išgalėjimo. Yra 
svetainė del mažu parengimų.

Norėdami pirkti, visuomet" kreip­
kitės pas mus, o pirksite pigiau negu 
kur kitur. Mes kiekvienam duodam 
gerą ir smagų patarnavimą. Turim 
kelių metų patyrimą Norinčius pa­
matyti ngmus nuvesim automobi­
liais.

Inšiurinam viską, Iras tik kainuo­
ja ^pinigus. Todėl ysada kreipkitės 
pas
A. M. BALCHUNAS' REALTY CO. 

Mortgage Loans and Insurance, 
465 Lorimer St. Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6533 ir Stagg 6534

REIKALINGA
Reikalinga jaunos moterys, nuola­

tinis darbas, gera alga, išpradžios 
$17.00. Berth Lari and Co., 242 So. 
1st St., Brooklyn, N. Y.
____________ (108—113)____________

Reikalingi 3 darbininkai, kurie 
moka pentinimo amatą. Geram pen- 
teriui mokama $10.00 už 8 valandas. 
Taipgi reikalingi ir du alperiai.

W. D. Kapturauskas
53 Montieth St., near Bushwick avė. 

Brooklyn, N. Y. z 
115-117 

Phone Cypress 3980

ai — L _ ____ _ — — ■ ■ itltrV--- * " °—°" - - - —
Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
1 Nagi Lietuviškoj, Valgykloj (

LORIMER 
RESTAURANT

417 LORIMER ST. 
BROOKLYN, N. Y. 
"LAISVĖS” NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka mūsų kostumieriu 1 

ant visados ,
"A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.i-r _ _ __ _____ __ _.! įft!-- ■ ■ ■ .«]

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią
UŽEIGĄ

Gamiinm geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjlinui. Atvažia­
vusieji į East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

, pas
OSVALDĄ KIBURI 

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y. 

(East New York)

Jei nori, kad paveikslas jums ir 
kitiems patiktų, tai ateik pas 

mane nusifotografuoti.

RAPOLAS KRUČAS

FOTOGRAFAS
499 GRAND STREET, ■ 

Kaupas Uul*u Ava.

BROOKLYN, N. Y;

1IEVANŪAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVĖ 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Grtenpoint $111 <

DR./LtE®M
LIETUVI3 DENTjSTAi | 

, 229 Bedford Avi |
BBooimist/p j 

X-SpindaliQ į
Valandoak > >$•? I 

Nuo 18 vai. • ryto "iki 11 
Nuo 2 ps pilt fld I til**w

PROGA DEL VISO
jairykit Bau namą per mūsą prirodymą, vtoMMd P 

giau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes ma

Parsiduoda grosern^ ir delikates- 
sen, Geras biznis, vieta apgyventa 
lietuviai^. Atsišauki t po No. 153
Hope St., Between Union Ave., and 
Keap St., Brooklyn, įN. Y. 

 116-21

PARDUODU įNAMUS
Parduodu namus, t kambarių stu- 

ba, 2 maudynės, 16 Mtų žemes, dide­
le bame, garadžius dpi 2 karų, eks­
tra skiepas del vaisių, 25 vaisiniai 
medžiai. Kaina $Sį500, įmokėti 
$1500.00. Namas ranžkisi So. Plain- 
field, N. J.; Atsišauiit pas:

J. Makala, 
498 Washington st., New York, N. Y. 
Tel. Canal 7716 I

114441
Parsiduoda grosenįe ir delikatese- 

no krautuvė už p^iein/ainą kainą. 
Ateikite pasižiūrėti, i o esu tikras, 
kad patiks.
4 Hope Str. Brooklyn, N. Y.

117-122
"&■ ■- ' t = 

Išsi randavo ja vienas šviesus kam­
barys del vienos ypatos.

N. Gervė,
354 So. 1st St. Brooklyn, N. Y.

, 117-119__________
Parsiduoda saldainių ir cigarų 

krautuvė. Biznis eina gerai. Pardavi­
mo priežastį sužinosit pas savininką.

V. Telletk
114 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 

119-124
Pasirandavoja labai puikus kam­

barys, arti juros, dviem arba vienai 
ypatai. Jei norės, įgalės ir valgį 
gauti.

Mrs. Gerzna
2717 Voiorhies Ave. Sheepshead Bay, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Coney Island 3220 J.

119-121
PARSIDUODA. TbARBERNĖ

Parsiduoda barzdaskutykia labai 
gražioj vietoj. Skutimas 20 Turiu 
greit parduoti, todėl atsišauki t tuo­
jau. Pardavimo prieSastį sužinosit 
ant vietos.

P. D. S.
193 Adams St., j Newark, N. J.

119-126

[ LIETUVIŠKAS ~j 

RESTORANAS
Gaminame skaniausius 
lietuviškus ir ameriko­

niškus valgius.
KAINOS NEDIDELES, 

PATARNAVIMAS 
MANDAGUS

Kviečiame atsilankyti ir 
persitikrinti

J. Mernikasir 0. Šimaitienė
150 NORTH 4TH STR. 
Kampas Bedford Ave.

Brooklyn, N. Y.

SUGEDĘ DANTYS -SUIRUS SVEIKATA
Išegzaminuoju Dykai.

Sava darbą gvarantuojarae. Tai­
some ant iimokesčio.

DR. H. & Jt ZASULY
Chiru r g ai-Dantistai

217 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y. 
(kampas Hiveueyer)

Antras eCsaa: 182 Flatbush Ave.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Ban« 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tX 
Puikus steičius bu naujaisiais įtai<^ 
mals. Keturios bobų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS. \r 

•49—-959 Willoughby AfG 
JW. 8842 Stags.

Inteligentui Darbininkui
Kaipo supratlyvi vyrai, ai tai rū­
ko Naujokų Cigarus, kad pačių 
brolių Jono ir Petro Naujokų ran­
kom yra sumaniai padaryti ir ge­
riausio tabako, gražiai dega, malo­
nus rūkyt ir durnas puikiai kvepia 
Draugai Laiaviečiai, kurie dar tų 
cigarų nežinot, tad visur lietuvii- 
kose užeigose, Restoracijoae, Kliu- 
buose ir itoreliuose reikalaukit* 
ir rūkykite visuose miestuose.
JONO—JOHN’S CIGAR 

arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsite, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Extra 
po 15c.). Temyk vardą ir paveik­
slą ant bakso.
Imant bakuaia atsieina daug pi­
giau. Cigarus išsiunčia per paltą 
j kitas miestus privatiikai ir blz- 
nieriama. Adresaai

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVfi

UI DIVISION AVENUK 
BROOKLYN, N. Y,

Verta param t brolius darbininkus; 
jų cigarai labai geri.
visuose miestuose gali užsidirbti 
extra pinigų ir paremt darbinin­

kų literature y

*1, .į didiiawdom
1 Turime namą

-__- > visose dalyi* ;

kokioJ valstijoj •

'JbmfflIBI dokumentus . ant 1 į
Kas perk* 
tikrinam 
tee 
giausia. PiuduodaDS 
aokiufl bizniu vi*** !T j 
lys. “le®to’^’SŽ £ 
gyti biznį kreipki n 
mus. Damų suttt^ 

___ __ _______________________________ _______________________________ a. namų etatyme k 4®®*

m«rtgedii«s a»t ra geriausiu paUrnavimv law pirWJ® *' 

visokiu* patarimus veltui.

A. M. Balchunas ir P. Molones ‘
REALTY COMPANY & NOTARY PCfiUC

Main Office 465 LORIMER STREET 
i i L esi I 

Tele,bona Bta« «SM Tdephera

PIRKITE NAMUS
Turime ant pardavimo daug 

namų ir lotų visokių ir visur 
Taipgi parduodame visokius biz­
nius ir automobilius. Ofisas, atda­
ras nuo anksti ryto iki vėlai 
karo.

Paul J. Kyrius
Real Estate Broker 

ir Automobilių Agentas
4 TEN EYCK STREET 

BROOKLYN, N. Y.

va-

Telephone Maia WHL 

LIETUVIS 
IR MAUORIUS 

Nufotografuoja _________
ir nmnalevoja VA- ' 
mokius paveikslus 
Į vairi o mis ePa^ llf'į * *
vomis. Atnaujin* I 
senus ir kraja- 
vus ir ■ sudaro 
amerikoniškais. 
Darbą atliek* |
gerai ir pigiai.

Kreipki® M® J
jonas y

178 Bridge St. G

B. A. ZINIS REALTY CO. and
M*Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, 

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis aseu 
lyne, esu išlaikęs l egzamenus. Per mokslą, 8*bum* r *

■ _ i

I ■ ■: 

vimo keturių

Q jSi emigre
»psi “g’*?* 
JĄufM

Padarome Real Estate dokumentu* J?
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvastis*. PSSgMM 
ant 1-2 mortgičių.

B. A. ZINIS REALTY CO. m3

489 Grand SU Union Ave^ BreoWy«i
420 Lorimer SU Brooklyn, N. Y. ,
20 Oceanview Aveų Jamaica, L. L, Telephfln^ 1

■ 488 Fulton SU Corn 168 SU Jamaica, L. L


